ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N delib, 562 OGGETTO; Proposta di Deliberazione per il Consiglio Comunale:
. Piano Particolareggiato Esecutive Zone “B” - Modifiche ed
data QC? / O?{ oA integraziont all’art. 12-Aree residenziali.
L anno dueniladiec, i giome [\/ Cﬁ\{t{:’- ol peesse (lﬁﬁﬁ&‘f ﬁ% alle oo ,/l ?, L‘,). € sepuenti, nells sede Comunale,

in sepuito a convocaziong disposta dal Sindace, st & renila Ja Giunts Comunabe, alla presenza degli Assessori:

LAURETTI FRANCESCA PRESENTE 1% | ASSENTE
AMURO GIUSEPEE PRESENTE [>< | ASSENTE
FERRARI FRANCO PRESENTE p< | ASSENTE
D’AMICO GIANNI PRESENTE | | ASSENTE b
MARAGONI LORETO PRESENTE |»| ASSENTE ||
MASCI GIOVANNI PRESENTE [ | ASSENTE
PECCHIA LUCIANO PRESENTE |><| ASSENTE
ZICCHIERI FRANCESCO PRESENTE !> | ASSENTE

Partecipa alla seduta if sotoseritte Segretario Cormmale, Dott, Luigi Pitone
Assume ta presidenza i Sindaco Stefano Nardi, il quale, constataro if numero Eegale degli intervenutd, dichian sperte I seduty per T tattazione deghi arposrsent

profrost.
PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N, 267
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA | PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

5i espritne purere Tavorevole in ording alla repolaritd 3i esprime parcre favorevole in ondine alta regolaritk

teciica dells proposia di delibeazione in srgomento contabile della proposta di deliberazione in argomento

Torracina, ‘Terrcing,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1. Rl*&PDNSABLLF DFI, SERVIZIO
Arch. G, (aulilh e

-~




LA GIUNTA COMUNALE

Vista I'allegata proposta di deliberazione per il Consighio Comunale;
Visto 1] vigente Statuto Comunale approvato con atto consiliare 17.10.2000, n.65;

Visto i} Regolamento delle Commission: Permanenti del Congiglio Comunale approvato con
atto 06.03.2001, n.15;

Visto il it D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali™;

Ritenuta la necessitd di provvedere;

Visto il parere reso ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislative 18.08.2000, n.267, in ordine alla
sola regolarith tecnica dal responsabile del servizio interessato, inseritc ¢ sottoscritto sul
frontespizio dell’atto originale, posto che nella fattispecie non ricorrono i presupposti anche per
Pacquisizione del parere sulla regolarita contabile:

DELIBERA

di approvare 1'allegata proposta di deliberazione consiliare relativa alle "Modifiche ed integrazioni
all‘art. [2-Aree Residenziali delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Particolareggiato
Esecutivo delle Zone B, e per gli ulteriont effetti di trasmetterla al Presidente del Consiglio Comunale
per 'assegnazione, Pesame ¢ 'acquisizione del parere delle competenti Commissioni Permanenti del
Consiglio Comunale.



CITTA’ DI TERRACINA
Provincia di Latina

OGGETTO: Piano Particolaregginto Esecutive Zone “RB” — Modifiche ed integrazioni all’art. 12-Aree

residenziali.

IL. CONSIGLIO COMUNALRE

Premesso che

L]

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 429 del 17.11.1983 & stato approvato il Piang
Particolareggiato Esecutivo delle Zone “B” e relativa nofmativa teenica;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 135 del 28.06.1985 & stata data interpretazione autentica
agli artt. }2-13-14 - aree residenziali di completametito ¢ sopraelevazione — delle Norme teeniche di
Attuazione:

I'intero ambito territoriale del succitato P.P.E. & suddiviso in tre Sottozone — “B1”, “B2” ¢ “B3” —
caratierizzate da diversi parametri tecnici in relazione alla densita abitativa rilevata, secondo le
indicazioni contenute nell’art. 5 delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Regolatore Generale;

in particolare, per la Sottozona “B1”, comprendente le aree tra I'asse viario di Viale Europa e il Canale
Linea, sono previsti interventi di nuova edificazione ~ art, 12 » di completamento e sopraclevazione —
art, 13 -, fino alla ristrutturazione edilizia con demolizione e ricostruzione nel rispetto della cubatura
esistente — art, 14 —;

Considerato che

*

P comparti di ristrulturazione edilizia, previsti dal Piano Particolareggiato Esecutivo delle Zone “B”,
hanno avuto notevoli problematiche di attuazione per fe difficoltd incontrate nefla gestione dei rapporti
tré i vari proprietari interessati agli interventi:

risulta pertanto necessario provvedere ad una semplificazione, mediante modifica ed integrazione,
dell'art, 12 delle N.T.A. inerente 1a Sottozona BI;

Ritenuta la propria compelenza;

Acquisito I parere della competente Commissione Consiliare in data

Visti;

a

la deliberazione Consiliare n. 429 del 17.11.1983 Approvazione del Piano Particolareggiato Esecutivo
delle Zone "B

la deliberazione consiliare n. 135 de! 28.06.1985 - Interpretazione autentica degli artt. 12-13-14 delle
N.T A de. P.P.E. Zone “B” ¢ variante alle norme i attuazione relative all 'art. 13:

la Legge 17.081942, 1. 1150 “Legge Urbanistica

la LR. 18 novembre 1999, n, 38: “Norme sul governo del territorio”;

il D.Lgs, 18.08.2000, n. 267 — “Yesto unico delle leggi sull ‘ordinamento degli Enti Locali ™,

il vigente Statuto;

Visto il parere reso ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, in ordine alla sola regolaritd
lecnica dal responsabile del servizio interessato, inserito e sottoscrifto come da foglio allegato, posto nella
fattispecie non ricorrono 1 presupposti anche per Pacquisizione del parere sulla regolarita contabile; ‘



Ly

2)

Setlore Urbaiistica

DELIBERA

di modificare ed integrare "art. 12 ~ Zona B1 delle N.T.A., enunciato nella deliberazione consiliare n. 135
del 28.06.1985, come di seguito riportato:

ZONA B/1

Superficie del lofto edificabile pari 2 quelle individuate nella tavola 4);
Costruzioni isolate o in aderenza, nella posizione individuata nella tavols 4):
Numero massimo dei piani 3 (tre) compreso il plano terreno o il ptano Halzato, individuato nella
tavola 4);
Rispetto degli allincamenti obbligatori, dei fili fissi ¢ della planovolumetria di ingombro massimo
del fabbricato individuate nella tavola 4) modifiche planovolumetriche che non alterino le
caratteristiche tipologiche e le volumetrie degli edifici possono essere attuaie in base atla L.R. n.
36, art, | bis, comma { previa approvazione del piano urbanistice dell’intero comparto-lotto da
parte del Consiglio Comunale;
Volume massimo edificabile come prescritto nella tavola 4);
La cubatura assegnata nell’allegato & tassativa indipendentemente dalla superficie del lotio.
Devono inoltre essere rispettate le sepuenti norme aggiuntive:
- Sone vietate costruzioni accessorie di qualunque tipo e destinazione, esterne al fabbricato;
- 1 balconi scoperti e gli oggetti possono sporgere dal corpo di fabbrica fino ad un massimo
di 1/5 della distanza dei confini ¢ delle sirade;
-} bow-windows devono rigpettare le distanze minime preseritte per i fabbricati;
= La aree libere tra edifici devono essere sistemate a giarding con opporiuna piantumazione;
- Nella progettazione degli edifici st dovranno provvedere oltre i parchegei atiinenti al
volume di progetto nella misura di 1 mq. ogni 20 me. di costruzione destinata ad attiviti
commerciali ¢ direzionals;
- Ilotti individuati sulla tavola 4 possono essere suddivisi in sub lotti-comparti fermo
restando le quantita complessive volumetriche ¢ nel rispetto degli standard wrbanistici,
previa approvazione del Consiglio Comunale in attuazione all’art. | bis della legge 36/99,
cormma 1, lett. o
- Nei Jottj di progetto formati dalle riunion di pit proprietd, in caso di mancato accordo dei
proprietari, & consentita edificazione al consorzio del proprietari rappresentanti, in base
all’imponibile catastale, il 73% del valore dell’intero comparto, previa approvazione della
proposta urbanistica estesa all’intero comparto da parte del Consiglio Comunale, con il
relativo rispetto delle quote di proprieta, per la suddivisione della cubatura prevista.
Tutto ¢id ai sensi dell’art, 23 della legge 1150/42 ¢ alla L.R. n. 38/99 art. 48,

di dare atto che quanto previsto dall’art. 12 delle N.T.A, inenente le Zone B2 e B3, cosl come enumciato
nella deliberazione consiliare n. 135 del 28.06.1985, rimane valido a tutti gli effetti,



11 presente vi & yicne cosi sottoscritto
IL PRE E IL SEGRETARIO GOMUNALE
Dr. Stefa r Dott. Luigi Bilone

/ |9 %% \ REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18 agosto 2000 1.267)

Certifico io sottoscritto §aglﬁadu Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale & stato pubblicato il giomo
B all' Albo Pretorio ove rimarra esposto per 15 giorni consecutivi,

7 2010

ALE IL SEGRETARID/COMUNALE

! Dott. L Pilone
FFFICH) ixﬂ ATORY Wﬂf
La prf:smteﬁrﬂﬂ’g g Menum eseculiva il i

| l perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Temeim, | 1 D S

IL MESS fr

perché adottata con la formula della immediata eseguibilita (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267)

Terracina,

p. L'UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE

DI T
AP COMUNE DI _TERRACING
2| g' copla conforme all ‘originale

-Ilmn-—




